
Preisliste Lektorat Danelius 
 

Renate Danelius, Neue Blumenstr. 6. 10179 Berlin 
Tel./Fax: +49 30 2499829, E-Mail: renate.danelius@lektorat-danelius.de 

 
 
Korrekturlesen 
Rechtschreibung, Zeichensetzung, 
Grammatik, Silbentrennung; 
incl. Einarbeitung der Korrekturen in die Datei 

  
Normalpreis 

 
Studentenrabatt

 
 

Texte bis 20 Seiten Stunde 35,00 € 26,25 € 
 

Texte ab 20 Seiten Seite ab 2,00 €  1,50 € 
 

 

Eine Normseite umfasst 1800 Zeichen incl. Leerzeichen und 
Fußnoten. 

   

 
 
Lektorat 
Rechtschreibung, Zeichensetzung, 
Grammatik, Silbentrennung; Einheitlichkeit 
der Schreibweisen; Wortwahl und Formulierung, 
Auflistung der Änderungen 

  
 
Normalpreis 

 
 

Studentenrabatt
 

 

Texte bis 20 Seiten Stunde 37,00 € 28,00 € 
 

Texte ab 20 Seiten Seite ab 4,50 €  3,50 € 
 

 
 
Wissenschaftslektorat 
Lektorat (wie oben) plus Prüfung der Gültigkeit 
von Rechtsvorschriften 

 Normalpreis Studentenrabatt
 

 

Texte bis 20 Seiten Stunde 42,00 € 32,00 € 
 

Texte ab 20 Seiten Seite ab 5,00 €  3,75 € 
 

 
 
Zusatzleistungen 
Brennen einer CD 5,00 € 

 

Ausdruck 0,10 €/Seite 
 

Faxempfang 0,20 €/Seite 
 

Versandkostenpauschale 2,50 € 
 

 


